
Городской
ВЕСТНИК
Ежемесячная газета

Распространяется бесплатно. Тираж 500

15 августа 2019 года

Официальное печатное средство массовой информации органов местного самоуправления   
муниципального образования «Город Белозерск»

№ 14 (140)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОСТАНОВЛЯЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 12.08.2019 г. № 448

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования «Город Белозерск»

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации го-
рода Белозерск от 29.06.2016 № 214 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Белозерск», 
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Белозерск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на тер-
ритории муниципального образования «Город Белозерск», утвержденную постановлением 
администрации города Белозерск  29.11.2017 № 530 (с последующими изменениями) следующие 
изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.
1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Форми-
рование современной городской среды муниципального образования «Город Белозерск» на 2018 
- 2022 годы за счет
собственных средств городского бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению 
№2к настоящему постановлению.                   
1.3. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов город-
ского бюджета, федерального, областного бюджетов, внебюджетных источников на реализацию 
целей муниципальной программы «Формирование современной Городской среды муниципаль-
ного образования «Город Белозерск» на 2018 - 2022 годы» изложить в новой редакции согласно 
приложению №3 к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, подлежит опублико-
ванию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	 Руководитель администрации города			   Г.В.Бубнова

Приложение № 2 к постановлению администрации
города Белозерск от 12.08.2019 г № 448

«Приложение № 2 к Муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Белозерск»
на 2018 – 2022 годы» утверждено постановлением 

№ 530 от 29.11.2017 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» НА 2018 - 2022 ГОДЫ ЗА СЧЕТ
СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА

N
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 
муниципальной программы, ве-
домственной целевой программ

Ответствен-
ный исполни-
тель, соиспол-
нитель	

Расходы (тыс. руб.), год	
2018 2019 2020 2021 2022

1 Муниципальная программа 
"Формирование современной го-
родской среды муниципального 
образования "Город Белозерск" 
на 2018 - 2022 годы за счет 
собственных средств городского 
бюджета

Администра-
ция города

363,9 543,2 362,7 362,7 0.0

1.1 Основное мероприятие 1. Благо-
устройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов 

Администра-
ция города

363,9 190,0 362,7 362,7 0.0

1.2 Основное мероприятие 2 Благо-
устройство территорий общего 
пользования

Администра-
ция города

0,00 353,2 0,0 0,0 0,0

1.3 Основное мероприятие 3. 
Инвентаризация дворовых 
территорий, территорий общего 
пользования

Администра-
ция города

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

1.4 Основное мероприятие 4. Рас-
ширение механизмов вовле-
чения граждан и организаций 
в реализацию мероприятий 
по благоустройству дворовых 
территорий, территорий общего 
пользования

Администра-
ция города

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Приложение № 3к постановлению администрации
города Белозерск от 12.08.2019 г. № 448

«Приложение № 3 к Муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Белозерск»
на 2018 – 2022 годы» утверждено постановлением 

№ 530 от 29.11.2017 г.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РАСХОДОВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО

БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ

ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД БЕЛОЗЕРСК» НА 2018 - 2022 ГОДЫ

N
п/п

Наименование муни-
ципальной программы, 
подпрограммы муни-
ципальной программы, 
ведомственной целевой 
программы, основного 
мероприятия

Источник 
ресурсного 
обеспечения	
	
		
	

Оценка расходов (тыс. руб.), год
2018 2019 2020 2021 2022

1 Муниципальная про-
грамма «Формирование 
современной городской 
среды» на 2018 - 2022 
годы

всего 4002,8 5730,5 362,7 362,7 0.0 <*>
городской 
бюджет

363,9 543,2 362,7 362,7 0.0

областной 
бюджет

1333,0 1310,1 0,0 0.0 0.0

федеральный 
бюджет

2305,9 3877,2 0,0 0,0 0,0

Приложение № 1к постановлению администрации
города Белозерск от 12.08.2019 г. № 448

«Приложение № 1 к Муниципальной программе
«Формирование современной городской среды

муниципального образования «Город Белозерск»
на 2018 – 2022 годы» утверждено постановле-нием 

№ 530 от 29.11.2017 г.

Паспорт муниципальной программы «Формирование современной
городской среды муниципального образования «Город Белозерск»

на 2018 - 2022 годы (далее - Программа)



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										            15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Ответственный испол-
нитель муниципаль-
ной программы

Администрация города Белозерск

Соисполнители муни-
ципальной программы

-

Участники муници-
пальной программы

-

Подпрограммы муни-
ципальной программы

нет

Программно-целевые 
инструменты муници-
пальной программы

нет

Цели муниципальной 
программы

1. Повышение внешней привлекательности городской среды.
2. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий много-
квартирных домов.

Задачи муниципаль-
ной программы

1. Организация мероприятий по благоустройству дворовых террито-
рий многоквартирных домов.
2.Создание условий для участия граждан и заинтересованных орга-
низаций в благоустройстве дворовых территорий города.

Целевые индикаторы 
и показатели муници-
пальной программы

Количество благоустроенных дворовых территорий;
доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества 
дворовых территорий;
охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля 
населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными дво-
ровыми территориями, от общей численности населения города);
доля трудового участия заинтересованных лиц в выполнении мини-
мального перечня работ по благоустройству дворовых территорий;

Этапы и сроки реали-
зации муниципальной 
программы

2018 - 2022 годы

Общий объем финан-
со-вого обеспечения 
муни-ципальной про-
граммы

Всего 2018 - 2022 годы – 10458,7 тыс. руб. <*>,
в том числе по годам:
2018 год – 4002,8 тыс. руб. <*>,
2019 год – 5730,5 тыс. руб. <*>,
2020 год – 362,7 тыс. руб. <*>,
2021 год – 362,7 тыс. руб. <*>,
2022 год – 0,0 тыс. руб. <*>

Объемы бюджет-
ных ас-сигнований 
муници-пальной 
программы за счет 
собственных средств 
городского бюджета

Всего 2018 - 2022 годы – 1632,5 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 363,9 тыс. руб.,
2019 год – 543,2 тыс. руб.,
2020 год – 362,7 тыс. руб.,
2021 год – 362,7 тыс. руб.,
2022 год - 0.0 тыс. руб.

Объемы бюджетных 
ас-сигнований муни-
ци-пальной програм-
мы за счет вышестоя-
щих бюджетов

Всего 2018 - 2022 годы – 8826,2 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2018 год – 3638,9 тыс. руб.,
2019 год – 5187,3 тыс. руб.,
2020 год - 0.0 тыс. руб.,
2021 год - 0.0 тыс. руб.,
2022 год - 0.0 тыс. руб.

Ожидаемые резуль-
таты реализации 
муници-пальной про-
граммы

Реализация запланированного муниципальной программой ком-
плекса мероприятий позволит достичь следующих результатов к 
2022 году:
увеличение количества благоустроенных дворовых территорий;
увеличение доли благоустроенных дворовых территорий от общего 
количества дворовых территорий;
увеличение охвата населения благоустроенными дворовыми 
территориями (доли населения, прожи-вающего в жилом фонде с 
благоустроенными дворовыми территориями, от общей численно-
сти населения города);
увеличение доли трудового участия заинтересованных лиц в выпол-
нении минимального перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий;
увеличение доли трудового участия заинтересованных лиц в вы-
полнении дополнительного перечня работ по благо-устройству 
дворовых территорий;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от  13.08.2019  № 449
О  внесении изменений в программу комплексного
развития транспортной инфраструктуры
муниципального образования «Город Белозерск» 
на 2019-2024 годы

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.12.2015г. №1440 «Об утверждении требований 
к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских 
округов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в программу комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального 
образования «Город Белозерск» на 2019-2024 годы следующие изменения:
            1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции (согласно приложению №1);
            1.2. Приложение №2 изложить в новой редакции (согласно приложению №2);                   
            1.3. Приложение №3 изложить в новой редакции (согласно приложению №3);                   
            1.4. План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры МО «Город Белозерск» Белозерского  муниципального района на 2019-2024 
годы» изложить в новой редакции (согласно приложению №4);
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального   опубликования, в газете 
«Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации города                                Г.В. Бубнова

Приложение№1  к постановлению 
администрации города Белозерск   от 13.08.2019 № 449

«1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование 
программы

Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфра-
структуры МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального района 
Вологодской области на 2019-2024 годы»

Ответственный 
исполнитель 
программы

Администрация города Белозерск
город Белозерск,  Вологодская область,
ул. Фрунзе 35, офис 2

Соисполнители 
программы

Нет

Участники про-
граммы

МУ «Горзаказчик»

Подпрограммы 
программы

Отсутствуют

Программ-
но-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы

Отсутствуют

Цели Програм-
мы

Комплексное развития системы транспортной  инфраструктуры  МО 
«Город Белозерск»

Задачи Про-
граммы

1. Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем 
категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них.
2.Сохранение протяженности автомобильных дорог, соответствующих 
нормативным требованиям, за счет ремонта и реконструкции автомо-
бильных дорог.
3.Обеспечение безопасности дорожного движения и функционирования 
дорожно-транспортной инфраструктуры.
- доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования, не отвечающих нормативным требованиям в общей про-
тяженности автомобильных дорог;
- общая протяженность реконструированных,
отремонтированных дорог общего пользования, км.

Сроки реализа-
ции Программы

Срок реализации Программы 2019-2024 годы

Объем бюджет-
ных ассигнова-
ний

Прогнозный общий объем финансирования Программы на период 2019-
2024 годов составляет 
29036,7 тыс. руб., 
в том числе по годам: 
2019 год -15149,7 тыс. рублей; 
2020 год - 3135,0 тыс. рублей; 
2021 год -3252,0 тыс. рублей; 
2022 год - 2400,0 тыс. рублей; 
2023 год - 2500,0 тыс. рублей;
2024 годы - 2600,0 тыс. рублей
 из них:
за счет городского бюджета – 15422,5  тыс. руб.
 в том числе:
2019  - 3335,5 тыс. рублей
2020  - 2235,0 тыс. рублей
2021  - 2352,0 тыс. рублей
2022 - 2400,0 тыс. рублей;
2023  - 2500,0  тыс. рублей;
2024  - 2600,0  тыс. рублей.
за счет районного бюджета – 477,4  тыс. руб.
 в том числе:
2019  - 431,0 тыс. рублей; 
2020  - 23,2 тыс. рублей;
2021  - 23,2 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023  - 0,0  тыс. рублей;
2024  - 0,0  тыс. рублей.
За счет средств областного бюджета -13136,8  тыс. руб.
в том числе 
2019  - 11383,2 тыс. рублей;
2020  - 876,8 тыс. рублей;
2021  - 876,8 тыс. рублей;
2022 – 0,0 тыс. рублей;
2023  - 0,0  тыс. рублей;
2024  - 0,0  тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы
подлежит ежегодному уточнению при утверждении  бюджета на очеред-
ной финансовый год и плановый период

Ожидаемые 
результаты 
реализации про-
граммы

В результате реализации Программы предполагается:
1.Уменьшение доли протяжённости автомобильных дорог общего поль-
зования, не отвечающих нормативным требованиям, к 2024  году 
до  62  процентов;
2. Общая протяженность реконструированных,
отремонтированных дорог общего пользования к 2024 году составит 24 
км

Приложение № 2  к постановлению 
администрации города Белозерск   от 13.08.2019 № 449

                                                                                                                                «Приложение № 2  
к Муниципальной программе

                                                      «Комплексное развитие систем транспортной  инфраструктуры
                                                                     МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального 

района  Вологодской области на 2019-2024 годы»
Утверждена постановлением  №411 от 04.12.2018 г.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет средств городского  бюджета (тыс. руб.)

Ответ-
ственный 
исполни-
тель, соис-
полнители, 
участники

Расходы (тыс. руб.), годы
очередной 
год

первый год 
планового 
периода

второй год 
планового 
периода

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7



3	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)
всего 3335,5 2235,0 2352,0 2400,0 2500,0 2600,0
ответствен-
ный ис-
полнитель 
муници-
пальной 
программы 
админи-
страция 
города 
Белозерск
соисполни-
тель 1
...
участник 1
...

Приложение № 3  к постановлению
администрации города Белозерск   от 13.08.2019 № 449

                                                                      «Приложение № 3  к Муниципальной программе
                                               «Комплексное развитие систем транспортной  инфраструктуры

                                                                       МО «Город Белозерск» Белозерского муниципально-
го района Вологодской области на 2019-2024 годы»
Утверждена постановлением  №411 от 04.12.2018 г.

Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджетов  
Источник финансового обе-
спечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7
Всего 15149.7 3135,0 3252,0 2400,0 2500,0 2600,0
Бюджет МО «Город Бело-
зерск» <1>

3335,5 2235,0 2352,0 2400,0 2500,0 2600,0

Федеральный бюджет - - - - - -
Областной бюджет 11383,2 876,8 876,8 - - -
Районный бюджет 431,0 23,2 23,2 - - -
государственные внебюджет-
ные фонды

- - - - - -

юридические лица <2> - - - - - -

Приложение №4   к постановлению  
Администрации города Белозерск   от 13.08.2019 № 449

                                                                  «План реализации   к Муниципальной      программе 
«Комплексное развитие систем транспортной  инфраструктуры

                                                                МО «Город Белозерск» Белозерского муниципального 
района Вологодской области на 2019-2024 годы»  

Утверждена постановлением  №411 от 04.12.2018 г.

План реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной 
инфраструктуры МО «Город Белозерск» Белозерского 

 муниципального района на 2019-2024 годы».

N 
п/п

Наиме-
нование 
программы, 
основного 
мероприя-
тия муни-
ципальной 
программы

Ответ-
ствен-
ный 
испол-
ни-
тель

Сроки Ожида-
емый 
непосред-
ственный 
результат 
(краткое 
описа-
ние)

Финансирование 2019г.

на-
чала 
реа-
лиза-
ции

окон-
чания 
реа-
лиза-
ции

Всего ОБ РБ ГБ

Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры МО «Го-
род Белозерск» Белозерского  муниципального района на 2019-2024 годы».
1 Содержа-

ние авто-
мобильных 
дорог обще-
го поль-
зования 
местного  
значения и 
сооружение 
искус-
ственных 
сооружений 
на них. 
(согласно 
приложения 
№1)

МУ 
«Гор-
заказ-
чик»

2019 2024 снижение 
удельно-
го веса 
дорог, 
нуждаю-
щихся в 
ремонте

2285,5 2285,5

2 Ремонт ав-
томобиль-
ных дорог, 
тротуаров 
МО «Город  
Белозерск» 
Установка 
дорожных 
знаков. Со-
оружение 
искусствен-
ных со-
оружений 
на дорогах. 
(ул. Свобо-
ды, Запад-
ная часть 
города, 
ул. Карла 
Маркса, Ул. 
Дзержин-
ского (от 
ул. Карла 
Маркса 
до улицы  
Чкалова) 
Ул. 50 лет 
ВЛКСМ., 
Ул. С. Ор-
лова)

Ад-
мини-
стра-
ция 
горо-
да

2019 2020 Увели-
чение 
протя-
женности 
автомо-
бильных 
дорог 
общего 
пользова-
ния МО 
«Город 
Бело-
зерск», 
приве-
денных в 
соответ-
ствие с 
норма-
тивными 
требова-
ниям
Увели-
чение  
протя-
женности 
тротуа-
ров.

12864,2 11383,2 431,0 1050,0

3 Нанесение 
дорожной 
разметки.
(согласно 
приложе-
ния №1)

МУ 
«Гор-
заказ-
чик»

2019 2024 Сниже-
ние ко-
личества 
ДТП

Всего 15149,7 11383,2 431,0 3335,5
      

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ГОРОДА 
БЕЛОЗЕРСК

                 
РЕШЕНИЕ

от  13.08.2019 № 32

О внесении изменений в решение
Совета города Белозерск 
от 17.12.2018 № 60 

Руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города 
Белозерск        
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета города Белозерск от 17.12.2018 № 60 «О  бюджете муниципального 
образования  «Город  Белозерск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения: 
 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования  «Город  Бело-
зерск» на 2019год: 
общий объем доходов в сумме   89 762,4 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 90 695,5 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения  в сумме 933,1тыс. рублей».  
 1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить  объем Дорожного фонда муниципального образования  «Город
Белозерск»  на:
 -  2019 год в сумме 15 149,7 тыс. рублей;
 -  2020 год в сумме 3 135,0 тыс. рублей;
 -  2021 год в сумме 3 252,0 тыс. рублей».   
 1.3. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского 
бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению.           
 1.4. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в 
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
 1.5. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
 1.6. Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годы» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
 1.7. Изложить приложение 9 «Распределение средств на реализацию муниципальных программ 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению.  
 1.8.  Изложить приложение 10 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда муниципального образования «Город Белозерск» на 2019 и плановый период 
2020 и 2021 годов» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.                    
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

	 Глава города Белозерск:                                                            Е.В. Шашкин      

Приложение 1
к решению Совета города Белозерск
от ________________ № _________

		
 «Приложение 1

к решению Совета города Белозерск
«О бюджете муниципального

образования «город Белозерск



4 	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										             15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

                 
РЕШЕНИЕ

от  13.08.2019 № 32

О внесении изменений в решение
Совета города Белозерск 
от 17.12.2018 № 60 

Руководствуясь ст.41 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города 
Белозерск        
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета города Белозерск от 17.12.2018 № 60 «О  бюджете муниципального 
образования  «Город  Белозерск» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие 
изменения: 
 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить  основные характеристики бюджета муниципального образования  «Город  Бело-
зерск» на 2019год: 
общий объем доходов в сумме   89 762,4 тыс. рублей;
общий объем расходов в сумме 90 695,5 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения  в сумме 933,1тыс. рублей».  
 1.2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить  объем Дорожного фонда муниципального образования  «Город
Белозерск»  на:
 -  2019 год в сумме 15 149,7 тыс. рублей;
 -  2020 год в сумме 3 135,0 тыс. рублей;
 -  2021 год в сумме 3 252,0 тыс. рублей».   
 1.3. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита городского 
бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции согласно приложе-
нию 1 к настоящему решению.           
 1.4. Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам классификации расходов бюджета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в 
новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
 1.5. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 
годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
 1.6. Изложить приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной 
структуре расходов бюджета муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годы» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
 1.7. Изложить приложение 9 «Распределение средств на реализацию муниципальных программ 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в новой редакции согласно приложению 5 к 
настоящему решению.  
 1.8.  Изложить приложение 10 «Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований 
Дорожного фонда муниципального образования «Город Белозерск» на 2019 и плановый период 
2020 и 2021 годов» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.                    
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».

	 Глава города Белозерск:                                                            Е.В. Шашкин      

Приложение 1
к решению Совета города Белозерск
от ________________ № _________

		
 «Приложение 1

к решению Совета города Белозерск
«О бюджете муниципального

образования «город Белозерск

на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов»

от 17.12.2018 №60

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита городского бюджета

  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов                                                                   
							       (тыс.руб.)

          Код   Наименование кода группы, подгруп-
пы, статьи, подстатьи, элемента, вида 
источников финансирования дефици-
тов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Сумма		
2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
156 01 03 00 00 
00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-970,00 0,00 0,00

156 01 03 01 00 
13 0000 710

Получение кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Феде-
рации

0,00 0,00

156 01 03 01 00 
13 0000 810

Погашение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Феде-
рации

-970,00 0,00 0,00

156 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

1 903,10 0,00 0,00

156 01 05 00 00 
00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

156 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00

156 01 05 02 01 
00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

0,00 0,00 0,00

156 01 05 02 01 
13 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселе-
ний                                              

0,00 0,00 0,00

156 01 05 00 00 
00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюдже-
тов           

1 903,10 0,00 0,00

156 01 05 02 00 
00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

1 903,10 0,00 0,00

156 01 05 02 01 
00 0000 610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

 0,00

156 01 05 02 01 
13 0000 610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских 
поселений                                              

1 903,10 0,00 0,00

     ИТОГО 933,10 0,00 0,00

Приложение 2
к решению Совета города Белозерск

от _________________года №_______
		

«Приложение 5
к решению Совета города Белозерск

«О бюджете муниципального
образования «Город Белозерск»
на 2019 год и плановый период

2020-2021 годов»
от 17.12.2018 №60

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2019 год 

 			   и плановый период 2020 и 2021 годов		
						      (тыс.руб)

Наименование Раздел Подраздел Сумма 		
2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

01 00 9 132,8 6 367,0 6 367,0

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной власти 
и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 0,0 0,0 0,0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4 209,2 3 706,6 3 706,6

 Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 80,6 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 300,0 200,0 200,0

на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов»

от 17.12.2018 №60

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита городского бюджета

  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов                                                                   
							       (тыс.руб.)

          Код   Наименование кода группы, подгруп-
пы, статьи, подстатьи, элемента, вида 
источников финансирования дефици-
тов бюджетов, кода классификации 
операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам 
финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации

Сумма		
2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
156 01 03 00 00 
00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации в валюте Российской 
Федерации

-970,00 0,00 0,00

156 01 03 01 00 
13 0000 710

Получение кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Феде-
рации

0,00 0,00

156 01 03 01 00 
13 0000 810

Погашение кредитов от других бюд-
жетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Феде-
рации

-970,00 0,00 0,00

156 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

1 903,10 0,00 0,00

156 01 05 00 00 
00 0000 500

Увеличение остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

156 01 05 02 00 
00 0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

0,00 0,00 0,00

156 01 05 02 01 
00 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов

0,00 0,00 0,00



5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										            15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 4 543,0 2 460,4 2 460,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 461,5 461,5 476,8
Мобилизационная и вневойско-
вая подготовка

02 03 461,5 461,5 476,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 3 841,4 3 300,0 3 300,0

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характе-
ра, гражданская оборона

03 09 1 741,4 3 000,0 3 000,0

Обеспечение пожарной безопас-
ности

03 10 2 100,0 300,0 300,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-
КА

04 00 15 149,7 3 135,0 3 252,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 15 149,7 3 135,0 3 252,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 00 61 643,1 75 577,7 15 887,7

Жилищное хозяйство 05 01 835,0 1 205,0 1 205,0
Коммунальное хозяйство 05 02 38 335,8 64 510,0 3 320,0
Благоустройство 05 03 19 024,3 6 862,7 8 362,7
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства

05 05 3 448,0 3 000,0 3 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 25,0 0,0 0,0
Молодежная политика 07 07 25,0 0,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 323,0 322,0 322,0
Пенсионное обеспечение на-
селения

10 01 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение на-
селения

10 03 1,0 0,0 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ

12 00 110,0 208,9 215,2

Периодическая печать и изда-
тельства

12 02 110,0 208,9 215,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

13 00 9,0 0,0 0,0

Обслуживание внутреннего госу-
дарственного и муниципального 
долга

13 01 9,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 90 695,5 89 372,1 29 820,7
Условно утверждаемые расходы 
городского бюджета

714,0 1 645,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 90 695,5 90 086,1 31 465,9

Приложение 3
к решению Совета города Белозерск
от ________________года №_______

		
 «Приложение 6

к решению Совета города Белозерск 
«О бюджете муниципального образования  

«Город  Белозерск» на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов»
от 17.12.2018 №60

                   Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,			 
	 целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным			 
	    направлениям деятельности),группам и подгруппам видов расходов			
	             на 2019 год и плановый период 2020  и 2021 годов	
						      (тыс.руб.)

         Наименование Раз-
дел

под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
ходов

Сумма  		
2019 
год

2020 
год

2021 
год

1 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударственные во-
просы

01 00 9 132,8 6 367,0 6 367,0

Функционирование Прави-
тельства РФ, высших испол-
нительных органов государ-
ственной власти субъектов 
РФ, местных администраций

01 04 4 209,2 3 706,6 3 706,6

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

01 04 9100000000 4 209,2 3 706,6 3 706,6

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

01 04 9100000190 3 077,8 3 706,6 3 706,6

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов

01 04 9100000190 121 2 145,2 2 300,0 2 300,0

 Иные выплаты персоналу го-
сударственных (муниципаль-
ных) органов, за исключени-
ем фонда оплаты труда

01 04 9100000190 122 6,5 2,0 2,0

 Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

01 04 9100000190 129 670,1 694,6 694,6

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

01 04 9100000190 242 115,4 350,0 350,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 04 9100000190 244 105,6 300,0 300,0

Уплата налога на имущество 01 04 9100000190 851 10,0 10,0 10,0
Уплата иных платежей 01 04 9100000190 853 25,0 50,0 50,0
Осуществление переданных 
полномочий по правовому 
обеспечению деятельности 
органов местного самоуправ-
ления

01 04 9100090110 341,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9100090110 540 341,1 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий по осуществле-
нию внутреннего муни-
ципального финансового 
контроля и контроля в сфере 
закупок, по проведению 
анализа осуществления 
главными администраторами 
бюджетных средств внутрен-
него финансового контроля 
и внутреннего финансового 
аудита

01 04 9100090120 109,7 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9100090120 540 109,7 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по созданию условий для 
обеспечения жителей поселе-
ния услугами связи, обще-
ственного питания, торговли 
и бытового обслуживания,  
содействию в развитии сель-
скохозяйственного производ-
ства, созданию условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства

01 04 9100090150 84,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9100090150 540 84,0 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
в части по определению 
поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осущест-
влении закупок товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных и муници-
пальных нужд

01 04 9100090160 119,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9100090160 540 119,2 0,0 0,0

Осуществление части 
полномочий по утверждению 
генер.планов, правил зем-
лепользования и застройки, 
выдача разрешений на стро-
ительство и ввод объектов 
в эксплуатацию, принятие 
решений о переводе жилых 
помещений в нежилые, со-
гласование переустройства 
и перепланировки жилых 
помещений, присвоение и 
изменение адресов объектам 
и др.

01 04 9100090210 353,1 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9100090210 540 353,1 0,0 0,0

Осуществление функций 
в сфере информационных 
технологий и защиты инфор-
мации

01 04 9100090220 124,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9100090220 540 124,3 0,0 0,0

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 80,6 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий в области внеш-
него финансового контроля

01 06 9100090130 80,6 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 06 9100090130 540 80,6 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 300,0 200,0 200,0
Резервные фонды местных 
администраций

01 11 7050000000 300,0 200,0 200,0

Резервные средства 01 11 7050000000 870 300,0 200,0 200,0



6 	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										             15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 4 543,0 2 460,4 2 460,4

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

01 13 9100000190 2 376,9 2 460,0 2 460,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100000190 244 1 985,0 1 800,0 1 800,0

Исполнение судебных актов 
Российской Федерации и 
мировых соглашений по 
возмещению причиненного 
вреда

01 13 9100000190 831 241,3 500,0 500,0

Уплата прочих налогов, 
сборов

01 13 9100000190 852 58,0 60,0 60,0

Уплата иных платежей 01 13 9100000190 853 92,6 100,0 100,0
Выполнение других обяза-
тельств, связанных с содер-
жанием имущества находя-
щегося в казне города

01 13 9100020530 80,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100020530 244 80,0 0,0 0,0

Осуществление отдельных 
государственных полномочий  
в сфере административных 
отношений в соответствии с 
законом области от 28 ноября 
2005 года № 1369-ОЗ "О 
наделении органов местного 
самоуправления отдельными 
государственными полномо-
чиями в сфере администра-
тивных отношений"

01 13 9100072140 0,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100072140 244 0,4 0,0 0,0

Единая субвенция бюджетам 
муниципальных образований 
области

01 13 9100072310 0,0 0,4 0,4

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

01 13 9100072310 244 0,0 0,4 0,4

Осуществление полномочий  
по организации формирова-
ния, утверждения, исполне-
ния бюджета поселения и 
по организации работы по 
установлению, изменению 
и отмене местных налогов и 
сборов поселения

01 13 9100090140 528,3 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9100090140 540 528,3 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по владению, пользованию и 
распоряжению имуществом, 
находящимся в муниципаль-
ной собственности, и обе-
спечение выполнения работ, 
необходимых для создания 
искусственных земельных 
участков для нужд поселения

01 13 9100090190 344,2 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9100090190 540 344,2 0,0 0,0

Осуществление земельного 
контроля в границах по-
селения

01 13 9100090200 370,8 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9100090200 540 370,8 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по исполнению бюджета 
поселения в части ведения 
бюджетного (бухгалтерского) 
учета и составления бюджет-
ной (бухгалтерской) отчет-
ности

01 13 9100090230 841,4 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9100090230 540 841,4 0,0 0,0

Осуществление полномочий 
по определению стоимости 
услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному 
перечню услуг по погребе-
нию

01 13 9100090260 1,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9100090260 540 1,0 0,0 0,0

Национальная оборона 02 00 461,5 461,5 476,8

Мобилизационная и вневой-
сковая подготовка

02 03 461,5 461,5 476,8

Осуществление первичного 
воинского учета на терри-
ториях ,где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 9100051180 461,5 461,5 476,8

Расходы на выплату персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 9100051180 121 278,2 280,0 280,0

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного со-
держания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов

02 03 9100051180 129 84,0 84,0 84,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-ком-
муникационных технологий

02 03 9100051180 242 42,0 42,0 45,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

02 03 9100051180 244 57,3 55,5 67,8

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

03 00 3 841,4 3 300,0 3 300,0

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техноген-
ного характера, гражданская 
оборона

03 09 1 741,4 3 000,0 3 000,0

Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера

03 09 9100023040 1 741,4 3 000,0 3 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственно-
го (муниципального) задания 
на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

03 09 9100023040 611 1 741,4 3 000,0 3 000,0

Обеспечение  пожарной без-
опасности

03 10 2 100,0 300,0 300,0

Обеспечение мер пожарной 
безопасности

03 10 9100023010 100,0 300,0 300,0

Субсидия бюджетным учреж-
дениям на иные цели

03 10 9100023010 612 100,0 300,0 300,0

Реализация мероприятий 
проекта "Народный бюджет"

03 10 91000S2270 2 000,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

03 10 91000S2270 244 2 000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 15 
149,7

3 135,0 3 252,0

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды)

04 09 15 
149,7

3 135,0 3 252,0

Муниципальная програм-
ма "Комплексное развитие 
транспортной инфраструк-
туры МО "Город Белозерск" 
Белозерского муниципально-
го района на 2019-2024 годы"

04 09 3900000000 15 
149,70

3 135,00 3 
252,00

Основное мероприятие "Со-
держание автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и со-
оружение искуственных 
сооружений на них" 

04 09 3900100000 2 
285,50

2 235,00 2 
352,00

Мероприятия в сфере дорож-
ного хозяйства

04 09 3900120300 2 
285,50

2 235,00 2 
352,00

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

04 09 3900120300 612 2 
285,50

2 235,00 2 
352,00

Основное мероприятие 
"Ремонт автомобильных 
дорог, тротуаров МО "Город 
Белозерск", установка до-
рожных знаков, сооружение 
искусственных сооружений 
на дорогах (ул.Свободы, За-
падная часть города, ул.Карла 
Маркса, ул.Дзержинского 
(от ул. Карла Маркса 
до ул.Чкалова) ул.50лет 
ВЛКСМ, ул.С.Орлова)"

04 09 3900200000 12 
864,20

900,00 900,00

Мероприятия в сфере дорож-
ного хозяйства

04 09 3900220300 1 
050,00

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 3900220300 244 1 
050,00

0,00 0,00

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог обще-
го пользования местного 
значения

04 09 39002S1350 10 
876,80

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 39002S1350 244 10 
876,80

0,00 0,00



7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										            15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния для обеспечения подъ-
ездов к земельным участкам, 
предоставляемым отдельным 
категориям граждан

04 09 39002S1360 937,4 900,0 900,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

04 09 39002S1360 244 937,40 900,00 900,00

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 61 
643,1

75 577,7 15 
887,7

Жилищное хозяйство 05 01 835,0 1 205,0 1 205,0
Мероприятия в сфере 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 01 9100000000 835,0 1 205,0 1 205,0

Поддержка жилищного 
хозяйства

05 01 9100020000 835,0 1 205,0 1 205,0

Капитальный ремонт му-
ниципального жилищного 
фонда

05 01 9100021050 825,0 1 200,0 1 200,0

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремон-
та государственного (муни-
ципального) имущества

05 01 9100021050 243 625,0 1 000,0 1 000,0

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

05 01 9100021050 612 200,0 200,0 200,0

Капитальный ремонт очист-
ных сооружений

05 01 9100021060 5,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 9100021060 243 5,0 0,0 0,0

Расходы на уличное осве-
щение

05 01 9100023020 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 01 9100023020 244 5,00 5,00 5,00

Коммунальное хозяйство 05 02 38 
335,8

64 510,0 3 320,0

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфра-
структуры в сфере водо-
снабжения и водоотведения 
муниципального образования 
"Город Белозерск" Бело-
зерского муниципального 
района Вологодской области 
на 2019-2022 годы"

05 02 4100000000 36 
600,0

61 500,0 0,0

Основное мероприятие "Ка-
питальный ремонт водопро-
водных очистных сооруже-
ний г.Белозерск Белозерского 
района Вологодской области

05 02 4100100000 35 
000,0

0,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция и капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения и водоот-
ведения

05 02 41001S3040 35 
000,0

0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 02 41001S3040 244 35 
000,0

0,0 0,0

Основное мероприятие "Ре-
конструкция водозаборных 
сооружений и станции перво-
го подъема в г.Белозерск 
Вологодской области"

05 02 4100200000 1 500,0 61 500,0 0,0

Строительство, реконструк-
ция и капитальный ремонт 
централизованных систем 
водоснабжения и водоот-
ведения

05 02 41002S2430 1 500,0 61 500,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 02 41002S2430 244 1 500,0 61 500,0 0,0

Основное мероприятие 
"Проведение технического 
надзора за выполнение работ 
по капитальному ремонту 
водопроводных очистных со-
оружений г.Белозерск Бело-
зерского района Вологодской 
области"

05 02 4100300000 100,0 0,0 0,0

Расходы на проведение 
технического надзора по 
капитальному ремонту

05 02 4100320430 100,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 02 4100320430 244 100,0 0,0 0,0

Поддержка коммунального 
хозяйства

05 02 9100023090 1 735,8 3 010,0 3 320,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 02 9100023090 244 1 549,0 3 010,0 3 320,0

Гранты юридическим лицам 
(кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным 
предпринимателям

05 02 9100023090 814 186,8 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 19 
024,3

6 862,7 8 362,7

Муниципальная программа 
"Формирование современной 
городской среды на терри-
тории муниципального об-
разования "Город Белозерск" 
на 2018-2022 годы

05 03 2500000000 5 730,5 362,7 362,7

Основное мероприятие 
"Благоустройство дворовых 
территорий многоквартир-
ных домов"

05 03 250F200000 2 090,0 362,7 362,7

Расходы на мероприятия по 
благоустройству дворовых 
территорий

05 03 250F255551 2 090,0 362,7 362,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 250F255551 244 2 090,0 362,7 362,7

Основное мероприятие 
"Благоустройство территорий 
общего пользования"

05 03 250F200000 3 640,5 0,0 0,0

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов

05 03 250F200190 24,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 250F200190 244 24,5 0,0 0,0

Расходы по благоустройству 
общественных территорий

05 03 250F255552 3 616,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 250F255552 244 3 616,0 0,0 0,0

Расходы на уличное осве-
щение

05 03 9100023020 953,6 5 370,7 5 370,7

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 9100023020 244 953,6 5 370,7 5 370,7

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 03 9100023050 1 609,6 1 000,0 2 500,0

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9100023050 244 1 
509,60

0,00 0,00

Субсидии бюджетным уч-
реждениям на иные цели

05 03 9100023050 612 100,0 1 000,0 2 500,0

Организация уличного осве-
щения

05 03 91000S1090 4 
308,80

129,30 129,30

Прочая закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 91000S1090 244 4 
308,80

129,30 129,30

Реализация мероприятий 
проекта "Народный бюджет"

05 03 91000S2270 4 
050,00

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 91000S2270 244 4 050,0 0,0 0,0

Обустройство систем улично-
го освещения

05 03 91000S3350 2 
371,80

0,00 0,00

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

05 03 91000S3350 244 2 
371,80

0,00 0,00

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 3 448,0 3 000,0 3 000,0

Мероприятия по благо-
устройству поселения

05 05 9100023050 3 448,0 3 000,0 3 000,0

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственно-
го (муниципального) задания 
на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ)

05 05 9100023050 611 3 448,0 3 000,0 3 000,0

Образование 07 00 25,0 0,0 0,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей

07 07 25,0 0,0 0,0

Осуществление переданных 
полномочий по организации 
и осуществлению меропри-
ятий по работе с детьми и 
молодежью

07 07 9100090170 25,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные транс-
ферты

07 07 9100090170 540 25,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 00 323,0 322,0 322,0
Пенсионное обеспечение 10 01 322,0 322,0 322,0
Доплаты к пенсиям муници-
пальным служащим

10 01 9100083010 322,0 322,0 322,0



8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										            15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Пособия, компенсации и 
иные социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

10 01 9100083010 321 322,0 322,0 322,0

Социальное обеспечение 
населения

10 03 1,0 0,0 0,0

 Выплаты почетным граж-
данам

10 03 9100083040 1,0 0,0 0,0

Иные выплаты населению 10 03 9100083040 360 1,0 0,0 0,0
Средства массовой инфор-
мации

12 00 110,0 208,9 215,2

Периодическая печать и из-
дательства

12 02 110,0 208,9 215,2

Мероприятия в сфере средств 
массовой информации за-
купка

12 02 9100086010 110,0 208,9 215,2

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг

12 02 9100086010 244 110,0 208,9 215,2

Обслуживание государствен-
ного и муниципального долга

13 00 9,0 0,0 0,0

Обслуживание внутреннего 
государственного и муници-
пального долга

13 01 9,0 0,0 0,0

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 
поселений

13 01 9100020990 9,0 0,0 0,0

Обслуживание муниципаль-
ного долга

13 01 9100020990 730 9,0 0,0 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 90 
695,5

89 372,1 29 
820,7

Условно утверждаемые рас-
ходы городского бюджета

714,0 1 645,2

ВСЕГО РАСХОДОВ 90 
695,5

90 086,1 31 
465,9

Приложение 4
к решению Совета города Белозерск

от ________________года № __________
		

 «Приложение 7
к решению Совета города Белозерск

«О бюджете муниципального
образования «Город Белозерск»
на 2019 год и плановый период

2020-2021 годов»
от 17.12.2018 №60

Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной структуре 
расходов бюджета муниципального образования 

		        на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы	 			 
					     (тыс.руб.)

   

  Наименование 

код 
главного 
распоря-
дителя 
бюд-
жетных 
средств

Раз-
дел

под-
раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма
2019 
год

2020 
год

2021 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация 
города Белозерск

156 90 
695,50

89 
372,10

29 
820,70

Общегосудар-
ственные вопросы

156 01 00 9 
132,80

6 
367,00

6 
367,00

Функционирова-
ние Правитель-
ства РФ, высших 
исполнительных 
органов государ-
ственной власти 
субъектов РФ, 
местных админи-
страций

156 01 04 4 
209,20

3 
706,60

3 
706,60

Обеспечение дея-
тельности органов 
местного само-
управления

156 01 04 9100000000 4 
209,20

3 
706,60

3 
706,60

Расходы на обе-
спечение функций 
муниципальных 
органов

156 01 04 9100000190 3 
077,80

3 
706,60

3 
706,60

Фонд оплаты тру-
да государствен-
ных (муниципаль-
ных) органов

156 01 04 9100000190 121 2 
145,20

2 
300,00

2 
300,00

Иные выпла-
ты персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за ис-
ключением фонда 
оплаты труда

156 01 04 9100000190 122 6,50 2,00 2,00

 Взносы по обяза-
тельному социаль-
ному страхованию 
на выплаты денеж-
ного содержания 
и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 01 04 9100000190 129 670,10 694,60 694,60

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфе-
ре информацион-
но-коммуникаци-
онных технологий

156 01 04 9100000190 242 115,40 350,00 350,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 01 04 9100000190 244 105,60 300,00 300,00

Уплата налога на 
имущество

156 01 04 9100000190 851 10,00 10,00 10,00

Уплата иных пла-
тежей

156 01 04 9100000190 853 25,00 50,00 50,00

Осуществление 
переданных пол-
номочий по право-
вому обеспечению 
деятельности 
органов местного 
самоуправления

156 01 04 9100090110 341,10 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 04 9100090110 540 341,10 0,00 0,00

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
осуществлению 
внутреннего 
муниципального 
финансового кон-
троля и контроля 
в сфере закупок, 
по проведению 
анализа осущест-
вления главными 
администратора-
ми бюджетных 
средств внутрен-
него финансового 
контроля и вну-
треннего финансо-
вого аудита

156 01 04 9100090120 109,70 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 04 9100090120 540 109,70 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по 
созданию условий 
для обеспечения 
жителей посе-
ления услугами 
связи, обществен-
ного питания, тор-
говли и бытового 
обслуживания,  
содействию в 
развитии сельско-
хозяйственного 
производства, 
созданию условий 
для развития 
малого и среднего 
предприниматель-
ства

156 01 04 9100090150 84,00 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 04 9100090150 540 84,00 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий в 
части по определе-
нию поставщиков 
(подрядчиков, 
исполнителей) при 
осуществлении 
закупок товаров, 
работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
и муниципальных 
нужд

156 01 04 9100090160 119,20 0,00 0,00



9	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										         15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)
Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 04 9100090160 540 119,20 0,00 0,00

Осуществление 
части полномочий 
по утверждению 
генер.планов, 
правил земле-
пользования и 
застройки, выдача 
разрешений на 
строительство и 
ввод объектов в 
эксплуатацию, 
принятие реше-
ний о переводе 
жилых помеще-
ний в нежилые, 
согласование 
переустройства и 
перепланировки 
жилых помеще-
ний, присвоение и 
изменение адресов 
объектам и др.

156 01 04 9100090210 353,10 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 04 9100090210 540 353,10 0,00 0,00

Осуществление 
функций в сфере 
информационных 
технологий и за-
щиты информации

156 01 04 9100090220 124,30 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 04 9100090220 540 124,30

Обеспечение дея-
тельности финан-
совых, налоговых 
и таможенных 
органов и органов 
финансового (фи-
нансово-бюджет-
ного) надзора

156 01 06 80,60 0,00 0,00

Осуществление 
переданных пол-
номочий в области 
внешнего финан-
сового контроля

156 01 06 9100090130 80,60 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 06 9100090130 540 80,60 0,00 0,00

Резервные фонды 156 01 11 300,00 200,00 200,00

Резервные фонды 
местных админи-
страций

156 01 11 7050000000 300,00 200,00 200,00

Резервные сред-
ства

156 01 11 7050000000 870 300,00 200,00 200,00

Другие обще-
государственные 
вопросы

156 01 13 4 
543,00

2 
460,40

2 
460,40

Расходы на обе-
спечение функций 
муниципальных 
органов

156 01 13 9100000190 2 
376,90

2 
460,00

2 
460,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 01 13 9100000190 244 1 
985,00

1 
800,00

1 
800,00

Исполнение 
судебных актов 
Российской Феде-
рации и мировых 
соглашений по 
возмещению при-
чиненного вреда

156 01 13 9100000190 831 241,30 500,00 500,00

Уплата прочих на-
логов, сборов

156 01 13 9100000190 852 58,00 60,00 60,00

Уплата иных пла-
тежей

156 01 13 9100000190 853 92,60 100,00 100,00

Выполнение дру-
гих обязательств, 
связанных с содер-
жанием имуще-
ства находящегося 
в казне города

156 01 13 9100020530 80,00 0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 01 13 9100020530 244 80,00 0,00 0,00

Осуществле-
ние отдельных 
государственных 
полномочий  в 
сфере администра-
тивных отношений 
в соответствии с 
законом области 
от 28 ноября 2005 
года № 1369-ОЗ 
"О наделении 
органов местного 
самоуправления 
отдельными 
государственными 
полномочиями в 
сфере администра-
тивных отноше-
ний"

156 01 13 9100072140 0,40 0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 01 13 9100072140 244 0,40 0,00 0,00

Единая субвенция 
бюджетам муни-
ципальных образо-
ваний области

156 01 13 9100072310 0,00 0,40 0,40

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 01 13 9100072310 244 0,00 0,40 0,40

Осуществление 
полномочий  по 
организации 
формирования, 
утверждения, ис-
полнения бюджета 
поселения и по 
организации рабо-
ты по установле-
нию, изменению 
и отмене местных 
налогов и сборов 
поселения

156 01 13 9100090140 528,30 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 13 9100090140 540 528,30 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий 
по владению, 
пользованию и 
распоряжению 
имуществом, 
находящимся в 
муниципальной 
собственности, 
и обеспечение 
выполнения работ, 
необходимых для 
создания искус-
ственных земель-
ных участков для 
нужд поселения

156 01 13 9100090190 344,20 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 13 9100090190 540 344,20 0,00 0,00

Осуществление 
земельного кон-
троля в границах 
поселения

156 01 13 9100090200 370,80 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 13 9100090200 540 370,80 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по 
исполнению бюд-
жета поселения 
в части ведения 
бюджетного 
(бухгалтерского) 
учета и составле-
ния бюджетной 
(бухгалтерской) 
отчетности

156 01 13 9100090230 841,40 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 13 9100090230 540 841,40 0,00 0,00

Осуществление 
полномочий по 
определению 
стоимости услуг, 
предоставляе-
мых согласно 
гарантированному 
перечню услуг по 
погребению

156 01 13 9100090260 1,00 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 01 13 9100090260 540 1,00 0,00 0,00

Национальная 
оборона

156 02 00 461,50 461,50 476,80



10 	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										             15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Мобилизационная 
и вневойсковая 
подготовка

156 02 03 461,50 461,50 476,80

Осуществление 
первичного во-
инского учета на 
территориях ,где 
отсутствуют воен-
ные комиссариаты

156 02 03 9100051180 461,50 461,50 476,80

Расходы на вы-
плату персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 121 278,20 280,00 280,00

Взносы по обяза-
тельному социаль-
ному страхованию 
на выплаты денеж-
ного содержания 
и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов

156 02 03 9100051180 129 84,00 84,00 84,00

Закупка товаров, 
работ, услуг в сфе-
ре информацион-
но-коммуникаци-
онных технологий

156 02 03 9100051180 242 42,00 42,00 45,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 02 03 9100051180 244 57,30 55,50 67,80

Национальная 
безопасность и 
правоохранитель-
ная деятельность

156 03 00 3 
841,40

3 
300,00

3 
300,00

Защита населения 
и территории от 
чрезвычайных си-
туаций природного 
и техногенного 
характера, граж-
данская оборона

156 03 09 1 
741,40

3 
000,00

3 
000,00

Предупреждение 
и ликвидация по-
следствий чрезвы-
чайных ситуаций 
и стихийных бед-
ствий природного 
и техногенного 
характера

156 03 09 9100023040 1 
741,40

3 
000,00

3 
000,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 
на финансовое 
обеспечение госу-
дарственного (му-
ниципального) за-
дания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ)

156 03 09 9100023040 611 1 
741,40

3 
000,00

3 
000,00

Обеспечение  по-
жарной безопас-
ности

156 03 10 2 
100,00

300,00 300,00

Обеспечение мер 
пожарной безопас-
ности

156 03 10 9100023010 100,00 300,00 300,00

Субсидия бюджет-
ным учреждениям 
на иные цели

156 03 10 9100023010 612 100,00 300,00 300,00

Реализация 
мероприятий про-
екта "Народный 
бюджет"

156 03 10 91000S2270 2 
000,00

0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 03 10 91000S2270 244 2 
000,00

0,00 0,00

Национальная 
экономика

156 04 00 15 
149,70

3 
135,00

3 
252,00

Дорожное хозяй-
ство (дорожные 
фонды)

156 04 09 15 
149,70

3 
135,00

3 
252,00

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное развитие 
транспортной ин-
фраструктуры МО 
"Город Белозерск" 
Белозерского 
муниципального 
района на 2019-
2024 годы"

156 04 09 3900000000 15 
149,70

3 
135,00

3 
252,00

Основное меро-
приятие "Содер-
жание автомобиль-
ных дорог общего 
пользования мест-
ного значения 
и сооружение 
искуственных со-
оружений на них" 

156 04 09 3900100000 2 
285,50

2 
235,00

2 
352,00

Мероприятия в 
сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900120300 2 
285,50

2 
235,00

2 
352,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 
на иные цели

156 04 09 3900120300 612 2 
285,50

2 
235,00

2 
352,00

Основное меро-
приятие "Ремонт 
автомобильных 
дорог, тротуаров 
МО "Город Бело-
зерск", установка 
дорожных знаков, 
сооружение 
искусственных 
сооружений на 
дорогах (ул.
Свободы, Запад-
ная часть города, 
ул.Карла Маркса, 
ул.Дзержинского 
(от ул. Кар-
ла Маркса до 
ул.Чкалова) 
ул.50лет ВЛКСМ, 
ул.С.Орлова)"

156 04 09 3900200000 12 
864,20

900,00 900,00

Мероприятия в 
сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 3900220300 1 
050,00

0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 04 09 3900220300 244 1 
050,00

0,00 0,00

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отноше-
нии автомобиль-
ных дорог общего 
пользования мест-
ного значения

156 04 09 39002S1350 10 
876,80

0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 04 09 39002S1350 244 10 
876,80

0,00 0,00

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отноше-
нии автомобиль-
ных дорог общего 
пользования мест-
ного значения для 
обеспечения подъ-
ездов к земель-
ным участкам, 
предоставляемым 
отдельным катего-
риям граждан

156 04 09 39002S1360 937,40 900,00 900,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 04 09 39002S1360 244 937,40 900,00 900,00

Жилищно-комму-
нальное хозяйство

156 05 00 61 
643,10

75 
577,70

15 
887,70

Жилищное хозяй-
ство

156 05 01 835,00 1 
205,00

1 
205,00

Мероприятия в 
сфере жилищно-
коммунального 
хозяйства

156 05 01 9100000000 835,00 1 
205,00

1 
205,00

Поддержка жи-
лищного хозяйства

156 05 01 9100020000 835,00 1 
205,00

1 
205,00

Капитальный ре-
монт муниципаль-
ного жилищного 
фонда

156 05 01 9100021050 825,00 1 
200,00

1 
200,00



11ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										          15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

156 05 01 9100021050 243 625,00 1 
000,00

1 
000,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 
на иные цели

156 05 01 9100021050 612 200,00 200,00 200,00

Капитальный 
ремонт очистных 
сооружений

156 05 01 9100021060 5,00 0,00 0,00

Закупка товаров, 
работ, услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества

156 05 01 9100021060 243 5,00 0,00 0,00

Расходы на улич-
ное освещение

156 05 01 9100023020 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 01 9100023020 244 5,00 0,00 0,00

Коммунальное 
хозяйство

156 05 02 38 
335,80

64 
510,00

3 
320,00

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное развитие 
систем комму-
нальной инфра-
структуры в сфере 
водоснабжения 
и водоотведения 
муниципально-
го образования 
"Город Белозерск" 
Белозерского 
муниципального 
района Вологод-
ской области на 
2019-2022 годы"

156 05 02 4100000000 36 
600,00

61 
500,00

0,00

Основное меро-
приятие "Капи-
тальный ремонт 
водопроводных 
очистных соору-
жений г.Белозерск 
Белозерского райо-
на Вологодской 
области

156 05 02 4100100000 35 
000,00

0,00 0,00

Строительство, 
реконструкция 
и капитальный 
ремонт централи-
зованных систем 
водоснабжения и 
водоотведения

156 05 02 41001S3040 35 
000,00

0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 02 41001S3040 244 35 
000,00

0,00 0,00

Основное 
мероприятие 
"Реконструкция 
водозаборных со-
оружений и стан-
ции первого подъ-
ема в г.Белозерск 
Вологодской 
области"

156 05 02 4100200000 1 
500,00

61 
500,00

0,00

Строительство, 
реконструкция 
и капитальный 
ремонт централи-
зованных систем 
водоснабжения и 
водоотведения

156 05 02 41002S2430 1 
500,00

61 
500,00

0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 02 41002S2430 244 1 
500,00

61 
500,00

0,00

Основное меро-
приятие "Про-
ведение техниче-
ского надзора за 
выполнение работ 
по капитальному 
ремонту водопро-
водных очистных 
сооружений 
г.Белозерск Бело-
зерского района 
Вологодской об-
ласти"

156 05 02 4100300000 100,00 0,00 0,00

Расходы на про-
ведение техни-
ческого надзора 
по капитальному 
ремонту

156 05 02 4100320430 100,00 0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 02 4100320430 244 100,00 0,00 0,00

Поддержка 
коммунального 
хозяйства

156 05 02 9100023090 1 
735,80

3 
010,00

3 
320,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 02 9100023090 244 1 
549,00

3 
010,00

3 
320,00

Гранты юридиче-
ским лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям

156 05 02 9100023090 814 186,80 0,00 0,00

Благоустройство 156 05 03 19 
024,30

6 
862,70

8 
362,70

Муниципальная 
программа "Фор-
мирование совре-
менной городской 
среды на террито-
рии муниципаль-
ного образования 
"Город Белозерск" 
на 2018-2022 годы

156 05 03 2500000000 5 
730,50

362,70 362,70

Основное меро-
приятие "Благо-
устройство дво-
ровых территорий 
многоквартирных 
домов"

156 05 03 250F200000 2 
090,00

362,70 362,70

Расходы на 
мероприятия по 
благоустройству 
дворовых терри-
торий

156 05 03 250F255551 2 
090,00

362,70 362,70

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 250F255551 244 2 
090,00

362,70 362,70

Основное 
мероприятие 
"Благоустройство 
территорий обще-
го пользования"

156 05 03 250F200000 3 
640,50

0,00 0,00

Расходы на обе-
спечение функций 
муниципальных 
органов

156 05 03 250F200190 24,50 0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 250F200190 244 24,50 0,00 0,00

Расходы по 
благоустройству 
общественных 
территорий

156 05 03 250F255552 3 
616,00

0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 250F255552 244 3 
616,00

0,00 0,00

Расходы на улич-
ное освещение

156 05 03 9100023020 953,60 5 
370,70

5 
370,70

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 9100023020 244 953,60 5 
370,70

5 
370,70

Мероприятия по 
благоустройству 
поселения

156 05 03 9100023050 1 
609,60

1 
000,00

2 
500,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг 

156 05 03 9100023050 244 1 
509,60

0,00 0,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 
на иные цели

156 05 03 9100023050 612 100,00 1 
000,00

2 
500,00

Организация улич-
ного освещения

156 05 03 91000S1090 4 
308,80

129,30 129,30

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 91000S1090 244 4 
308,80

129,30 129,30

Реализация 
мероприятий про-
екта "Народный 
бюджет"

156 05 03 91000S2270 4 
050,00

0,00 0,00

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 91000S2270 244 4 
050,00

0,00 0,00

Обустройство 
систем уличного 
освещения

156 05 03 91000S3350 2 
371,80

0,00 0,00



12 	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										             15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 05 03 91000S3350 244 2 
371,80

0,00 0,00

Другие вопросы в 
области жилищно-
коммунального 
хозяйства

156 05 05 3 
448,00

3 
000,00

3 
000,00

Мероприятия по 
благоустройству 
поселения

156 05 05 9100023050 3 
448,00

3 
000,00

3 
000,00

Субсидии бюджет-
ным учреждениям 
на финансовое 
обеспечение госу-
дарственного (му-
ниципального) за-
дания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ)

156 05 05 9100023050 611 3 
448,00

3 
000,00

3 
000,00

Образование 156 07 00 25,00 0,00 0,00
Молодежная по-
литика и оздоров-
ление детей

156 07 07 25,00 0,00 0,00

Осуществление 
переданных 
полномочий по 
организации и 
осуществлению 
мероприятий по 
работе с детьми и 
молодежью

156 07 07 9100090170 25,00 0,00 0,00

Иные межбюджет-
ные трансферты

156 07 07 9100090170 540 25,00 0,00 0,00

Социальная по-
литика

156 10 00 323,00 322,00 322,00

Пенсионное обе-
спечение

156 10 01 322,00 322,00 322,00

Доплаты к пенси-
ям муниципаль-
ным служащим

156 10 01 9100083010 322,00 322,00 322,00

Пособия, ком-
пенсации и иные 
социальные вы-
платы гражданам, 
кроме публичных 
нормативных 
обязательств

156 10 01 9100083010 321 322,00 322,00 322,00

Социальное обе-
спечение населе-
ния

156 10 03 1,00 0,00 0,00

Выплаты почет-
ным гражданам

156 10 03 9100083040 1,00 0,00 0,00

 Иные выплаты 
населению

156 10 03 9100083040 360 1,00 0,00 0,00

Средства массовой 
информации

156 12 00 110,00 208,90 215,20

Периодическая 
печать и издатель-
ства

156 12 02 110,00 208,90 215,20

Мероприятия в 
сфере средств мас-
совой информации 
закупка

156 12 02 9100086010 110,00 208,90 215,20

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг

156 12 02 9100086010 244 110,00 208,90 215,20

Обслуживание 
государственного 
и муниципального 
долга

156 13 00 9,00 0,00 0,00

Обслуживание 
внутреннего 
государственного 
и муниципального 
долга

156 13 01 9,00 0,00 0,00

Процентные пла-
тежи по долговым 
обязательствам 
поселений

156 13 01 9100020990 9,00 0,00 0,00

Обслуживание 
муниципального 
долга

156 13 01 9100020990 730 9,00 0,00 0,00

ВСЕГО РАСХО-
ДОВ

90 
695,50

89 
372,10

29 
820,70

Условно утвержда-
емые расходы го-
родского бюджета

714,00 1 
645,20

ВСЕГО РАСХО-
ДОВ

90 
695,50

90 
086,10

31 
465,90

Приложение 6
к решению Совета города Белозерск
от _________________ № _________

		
«Приложение 10

к решению Совета города Белозерск 
« О  бюджете муниципального образования  

«Город  Белозерск» на 2019 год и 
плановый период 2020 и 2021 годов»

от 17.12.2018 №60

                     Объем доходов и распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда		
 муниципального образования «Город Белозерск» на 2019 и 

			   плановый период 2020 и 2021 годов		 			 
							       (тыс.руб.)
	
Наименование Код бюджетной 

классификации
Сумма
2019 год 2020 год 2021 год

1 2 3 4 5
Остаток средств на начало года 177,50 0,00 0,00
Доходы
Налоговые и неналоговы доходы 000 1 00 00000 

00 0000 000
1 050,00 0,00 0,00

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

100 1 03 02230 
01 0000 110

719,80 763,10 803,10

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, произво-
димый на территории Российской 
Федерации, зачисляемые в консо-
лидированные бюджеты субъектов 
Российской Федерации

100 1 03 02250 
01 0000 110

1 381,00 1 464,20 1 540,80

Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 
01 0000 110

7,20 7,70 8,10

Иные межбюджетные трансферты 
на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов

156 2 02 04014 
13 0000 151

11 814,20 900,00 900,00

Всего доходов 14 972,2 3 135,0 3 252,0

Распределение бюджетных ассиг-
нований
Национальная экономика                         04 

00
15 149,70 3 135,00 3 252,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

                        04 
09 

15 149,70 3 135,00 3 252,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 39 0 01 
20300 612

2 285,50 2 235,00 2 352,00

Мероприятия в сфере дорожного 
хозяйства

156 04 09 39 0 02 
20300 244

1 050,00 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

156 04 09 39 0 02 
S1350 244

10 876,80 0,00 0,00

Осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения для обеспечения подъез-
дов к земельным участкам, предо-
ставляемым отдельным категориям 
граждан

156 04 09 39 0 02 
S1360 244

937,40 900,00 900,00

Всего бюджетных ассигнований 15 149,70 3 135,00 3 252,00

                                   Приложение 5
                                    к решению Совета города Белозерск

                                    от __________________ № ______
                                    «Приложение 9

                                     к решению Совета города Белозерск
                                    «О бюджете муниципального 

                                     образования «Город  Белозерск» на 
                                     2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

                                     от 17.12.2018 №60

                                                                  РАСПРЕДЕЛЕНИЕ					   
		  средств на реализацию муниципальных  программ				  
		     на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов				  
							       (тыс. рублей)	

Наименование КЦСР ГРБС РЗ ПР КВР Сумма
2019 
год

2020 
год

2021 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9



13ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										          15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Муниципальная 
программа "Форми-
рование современной 
городской среды на 
территории муници-
пального образова-
ния "Город Бело-
зерск" на 2018-2022 
годы

25 0 00 
00000

5 730,5 362,7 362,7

Основное мероприя-
тие "Благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов"

25 0 F2 
00000

2 090,0 362,7 362,7

Расходы на меро-
приятия по благо-
устройству дворовых 
территорий

25 0 F2 
55551

2 090,0 362,7 362,7

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

25 0 F2 
55551

156 05 03 244 2 090,0 362,7 362,7

Основное мероприя-
тие "Благоустройство 
территорий общего 
пользования"

25 0 F2 
00000

3 640,5 3 616,0 3 616,0

Расходы на обеспече-
ние функций муни-
ципальных органов

25 0 02 
00190

24,5 0,0 0,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

25 0 02 
00190

156 05 03 244 24,5 0,0 0,0

Расходы по благо-
устройству обще-
ственных территорий

25 0 F2 
55552

3 616,0 3 616,0 3 616,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

25 0 F2 
55552

156 05 03 244 3 616,0 3 616,0 3 616,0

Муниципальная про-
грамма "Комплексное 
развитие транспорт-
ной инфраструктуры 
МО "Город Бело-
зерск" Белозерского 
муниципального 
района на 2019-2024 
годы"

39 0 00 
00000

15 
149,7

3 135,0 3 252,0

Основное меропри-
ятие "Содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения и 
сооружение иску-
ственных сооруже-
ний на них" 

39 0 01 
00000

2 285,5 2 235,0 2 352,0

Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства

39 0 01 
20300

2 285,5 2 235,0 2 352,0

Субсидии бюджет-
ным учреждениям на 
иные цели

39 0 01 
20300

156 04 09 612 2 285,5 2 235,0 2 352,0

Основное меро-
приятие "Ремонт 
автомобильных 
дорог, тротуаров МО 
"Город Белозерск", 
установка дорожных 
знаков, сооружение 
искусственных со-
оружений на дорогах 
(ул.Свободы, За-
падная часть города, 
ул.Карла Маркса, 
ул.Дзержинского (от 
ул. Карла Марк-
са до ул.Чкалова) 
ул.50лет ВЛКСМ, 
ул.С.Орлова)"

39 0 02 
00000

12 
864,2

900,0 900,0

Мероприятия в сфере 
дорожного хозяйства

39 0 02 
20300

1 050,0 0,0 0,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

39 0 02 
20300

156 04 09 244 1 050,0 0,0 0,0

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

39 0 02 
S1350

10 
876,8

0,0 0,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

39 0 02 
S1350

156 04 09 244 10 
876,8

0,0 0,0

Осуществление 
дорожной деятель-
ности в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
для обеспечения 
подъездов к зе-
мельным участкам, 
предоставляемым от-
дельным категориям 
граждан

39 0 02 
S1360

937,4 900,0 900,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

39 0 02 
S1360

156 04 09 244 937,4 900,0 900,0

Муниципальная 
программа "Ком-
плексное развитие 
систем коммуналь-
ной инфраструктуры 
в сфере водоснабже-
ния и водоотведения 
муниципального 
образования "Город 
Белозерск" Белозер-
ского муниципаль-
ного района Воло-
годской области на 
2019-2022 годы"

41 0 00 
00000

36 
600,0

61 
500,0

0,0

Основное меропри-
ятие "Капитальный 
ремонт водопрово-
дных очистных со-
оружений г.Белозерск 
Белозерского района 
Вологодской области

41 0 01 
00000

35 
000,0

0,0 0,0

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
централизованных 
систем водоснабже-
ния и водоотведения 

41 0 01 
S3040

35 
000,0

0,0 0,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

41 0 01 
S3040

156 05 02 244 35 
000,0

0,0 0,0

Основное мероприя-
тие "Реконструкция 
водозаборных со-
оружений и станции 
первого подъема в 
г.Белозерск Вологод-
ской области"

41 0 02 
00000

1 500,0 61 
500,0

0,0

Строительство, 
реконструкция и 
капитальный ремонт 
централизованных 
систем водоснабже-
ния и водоотведения 

41 0 02 
S2430

1 500,0 61 
500,0

0,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

41 0 02 
S2430

156 05 02 244 1 500,0 61 
500,0

0,0

Основное меропри-
ятие "Проведение 
технического надзора 
за выполнение работ 
по капитальному 
ремонту водопрово-
дных очистных со-
оружений г.Белозерск 
Белозерского района 
Вологодской об-
ласти"

41 0 03 
00000

100,0 0,0 0,0

Расходы на прове-
дение технического 
надзора по капиталь-
ному ремонту

41 0 
0320430

100,0 0,0 0,0

Прочая закупка това-
ров, работ и услуг

41 0 
0320430

156 05 02 244 100,0 0,0 0,0

ИТОГО 57 
480,2

64 
997,7

3 614,7

ИНФОРМАЦИЯ



14 	 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК										             15 АВГУСТА 2019 ГОДА №14 (140)

Городской
ВЕСТНИК

Официальное печатное средство 
массовой информации органов 

местного самоуправления 
муниципального образования 

«Город Белозерск»

№14 (140)
15 августа 2019 года

Учредитель: Совет города Белозерска
Адрес редакции, издателя: 161200, г. Белозерск, ул. Фрунзе д.35; E-mail: belgorpos@yandex.ru
Телефоны: главный редактор Е.В. Шашкин. - (81756) 2-12-46, бухгалтерия - 2-11-73, факс - 2-12-44
Отпечатано в АНО «Редакционно-издательский комплекс «Белозерье» 
Время подписания номера по графику - в 17 часов 15.08.2019 г., фактически - в 17 часов 15.08.2019 г.
Распространяется бесплатно. Объем  14 п.л. Печать офсетная. Тираж 500 экз. Заказ №  
Места распространения газеты: Администрация города Белозерск, Администрация Белозерского 
муниципального района,  МУК «Белозерский Дом культуры», МУК «Белозерская центральная библиотека»,  МУК 
«Центр  ремесел  и  туризма»,  МУ «Дом  спорта»,  МУ «Горзаказчик»,  ООО «Жилищник»,  ООО «Водоканал»,  
ООО «УО»Наш дом», Белозерское отделение Сбербанка, Белозерская поликлиника.
Авторы распространенных сообщений и материалов несут ответственность за нарушения 
законодательства Российской Федерации о средствах массовой информации.

МЧС сообщает!
В июле месяце, а именно 26 июля в Белозерском районе произошел 1 пожар в частном доме по 
ул. Ямская, д11.
Сегодня, 06.08.2019г., в 08 час. 31 мин. на пульт диспетчера ПСЧ -33 по охране г. Белозерск 
ФГКУ 7 ОФПС по Вологодской области поступило сообщение о загорании в частном жилом 
доме, расположенного по адресу: дер. Куность, ул. Озерная, д.13. В результате пожара уничто-
жены полностью частный одноэтажный деревянный жилой дом и стоящий в 2м. деревянный 
гараж. Погибших и пострадавших нет. Данный пожар является идентичным пожару, который 
произошел не так давно, а именно 26.07.2019г. в г. Белозерск, ул. Ямская, д.11. Все равно, 
складывается ощущение, что русский человек, сможет понять элементарные правила пожар-
ной безопасности, только, когда приходит беда! Так произошло и в этот раз! Причиной пожара 
послужило оставленные без присмотра включенные в удлинитель электрические приборы 
(зарядник с телефоном, телевизор и вентилятор).
Всего, с начала 2019 года на территории Белозерского района произошло 29 пожаров, а именно 
4 из которых произошли в частных банях, 6 пожаров в жилом секторе, 13 загораний сухой тра-
вы, 3 загорания бесхозных строений и 3 лесных. В результате пожаров погибших нет, имеются 
пострадавшие 3 человека, 2 из которых дети. В прошлом году по сравнению с аналогичным 
периодом произошло 28 пожаров, т.е. роста пожаров не наблюдается, а также имеется рост по 
пострадавшим, в прошлом году погибших и пострадавших не было.
С начала 2019 года на территории Вологодской области по статистическим данным произошло 
1556 пожаров, на которых погибло 77 человек, из них 3 (трое) детей, получили травмы различ-
ной степени тяжести 52 человека, из них 3 детей.
С 29 августа в Белозерском районе проводятся комиссионные рейды по приемке образователь-
ных учреждений к новому учебному году, при которых в некоторых предъявленных учрежде-
ний выявлены нарушения по пожарной безопасности, часть из которых уже устранены, а часть 
нарушений будет устранена в ближайшее время. В целом учреждения образования готовы к 
началу учебного года.
В связи с увеличением происшествий в стране и в регионе связанных с эксплуатацией газового 
внутридомового оборудования ОНДиПР по Белозерскому району напоминает о правилах экс-
плуатации газового оборудования:
— Запрещается пользоваться неисправными газовыми приборами, а также устанавливать (раз-
мещать) мебель и другие горючие предметы и материалы на расстоянии менее 0,2 м от быто-
вых газовых приборов по горизонтали и менее 0,7 м – по вертикали (при нависании указанных 
предметов и материалов над бытовыми газовыми приборами);
— Газовые баллоны (рабочий и запасной) для снабжения газом бытовых газовых приборов (в 
том числе кухонных плит, водогрейных котлов, газовых колонок) должны, как правило, распо-
лагаться вне зданий в пристройках (шкафах или под кожухами, закрывающими верхнюю часть 
баллонов и редуктор) из негорючих материалов у глухого простенка стены на расстоянии не 
ближе 5 м от входов в здание, цокольные и подвальные этажи.
Пристройки и шкафы для газовых баллонов должны запираться на замок и иметь жалюзи для 
проветривания, а также иметь предупреждающие надписи “Огнеопасно. Газ”.
— При использовании установок для сжигания горючих газов запрещается:
эксплуатация газовых приборов при утечке газа;
присоединение деталей газовой арматуры с помощью искрообразующего инструмента;
проверка герметичности соединений с помощью источников открытого пламени (в том числе 
спички, зажигалки, свечи);
проведение ремонта наполненных газом баллонов.
— При закрытии дач, садовых домиков на длительное время электросеть должна быть обесто-
чена, вентили (клапаны) баллонов с газом должны быть плотно закрыты.
Если вы почувствовали у себя в квартире (доме) запах газа, необходимо сразу плотно закрыть 
вентиль внутреннего газопровода или баллона, распахнуть все окна и двери для проветри-
вания, оповестить всех соседей об опасности и незамедлительно вызвать специалистов по 
номерам телефонов диспетчера газовой службы:
Для стационарных телефонов: 2-12-04 или 04; для сотовых операторов 104, 112-4 или 
89211401932!!!!
Уважаемые граждане! Во избежание трагедий, связанных с аварийным режимом газового обо-
рудования, необходимо выполнять требования пожарной безопасности! А так же все работы по 
установке и обслуживанию газового оборудования должны производить только специалисты 
ООО «Белозерскнефтегаз»
ТЕЛЕФОН МЧС: 112-1; с сотовых телефонов 88175621201 или 101!!!
«Телефон доверия» ГУ МЧС России по Вологодской области (8172) 72-99-99.
По интересующим вопросам звоните в ОНДиПР по телефону 2-14-73.

   Инспектор ОНДиПР по Белозерскому району                                           А.Е. Проурзин

Прокуратурой Белозерского района выявлены нарушения
 действующего законодательства в деятельности микрофинансовой организации

Прокуратурой района в июле 2019 года проведен ряд проверочных мероприятий микрофи-
нансовых организаций, осуществляющих предоставления микрозаймов гражданам, в ходе 
которых выявлены нарушения требований действующего законодательства.
По результатам проверки 22.07.2019 прокурором района в адрес руководителя микрофинан-
совой организации внесено представление, которое 07.08.2019 рассмотрено, удовлетворено, 
выявленные нарушения закона устранены.

	 Помощник прокурора района юрист 3 класса А.Г. Капитонова

Более чем в два раза выросло количество случаев электронной регистрации 
прав на недвижимость в Вологодской области

Управлением Росреестра по Вологодской области (далее – Управление)  подведены основные 
итоги деятельности в учетно-регистрационной сфере за 1 полугодие 2019 года.

С 2017 года функционирует единая учетно-регистрационная процедура (у вологжан появилась 
возможность подать одно заявление на регистрацию прав и кадастровый учет, и оба действия 
будут выполнены одновременно). В связи с этим более чем в два раза (10 851 против 5728) 
возросло число действий, совершённых на основании заявлений об одновременном осущест-
влении кадастрового учёта и регистрации прав.
Значительный рост наблюдается в сфере регистрации договоров участия в долевом строи-
тельстве. С начала текущего года Управлением зарегистрировано 3352 договоров участия в 
долевом строительстве. Это 47,1% больше, чем за тот же период прошлого года (2279).
Повысился интерес вологжан и к электронным услугам Росреестра. По состоянию на 
01.07.2019 в электронном виде было подано 16 442 заявления о государственной регистрации 
прав и 2125 о постановке на государственный кадастровый учет. Данные показатели суще-
ственно увеличились по сравнению с аналогичным периодом прошлого года: 6877 заявлений 
о государственной регистрации прав и 1704 заявления о постановке на государственный 
кадастровый учет.
Увеличение количества заявлений о регистрации прав и постановке на кадастровый учет 
недвижимости в электронном виде связан в первую очередь с ростом количества заявлений, 
подаваемых нотариусами, которые обязаны в соответствии с законом подавать заявления об 
оформлении прав на недвижимость граждан в порядке наследования.
Вместе с тем, снизилось количество зарегистрированных ограничений прав на объекты недви-
жимости ипотекой, в 2019 году эта цифра составила 10 821, что на 19 % меньше, чем в 2018 
году (12 875).

      Сделки с недвижимостью в электронном виде получили дополнительную защиту

Управление Росреестра по Вологодской области сообщает, что 02   августа Президент России 
Владимир Путин подписал закон № 286-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О 
государственной регистрации недвижимости»», который направлен на защиту граждан от мо-
шеннических действий с их недвижимостью, совершаемых при помощи электронной подписи.
Поправки в законодательство решили внести после того, как в нашей стране появился новый 
вид мошенничества с недвижимостью. Собственники случайно узнавали, что они давно не яв-
ляются правообладателями своего жилья — его якобы сами продали дистанционно с помощью 
электронной подписи через портал госуслуг и сайт Росреестра. Таким образом, мошенники 
подделывали электронные подписи владельцев квартир, и продавали не принадлежащую им 
недвижимость.
Закон направлен на исключение подобных случаев. Суть нового закона в том, что если 
гражданин допускает проведение сделок с его недвижимостью в электронной форме с ис-
пользованием усиленной квалифицированной электронной подписи, то он об этом отдельно 
должен подать заявление в Росреестр в бумажной форме. При отсутствии такого заявления от 
собственника государственная регистрация перехода прав на основании электронного пакета 
документов будет невозможна.
При этом закон предусматривает ряд случаев, когда для проведения сделок с недвижимостью 
в электронном виде не будет требоваться специальная отметка в ЕГРН, сделанная на основа-
нии заявления собственника недвижимости. Так, согласно новому закону внесение отметки 
в реестр недвижимости не потребуется, если электронная подпись выдана Федеральной 
кадастровой палатой Росреестра, при проведении сделок с участием нотариусов и органов 
власти, которые взаимодействуют с Росреестром в электронном виде. Закон также сохраня-
ет все возможности подачи электронных пакетов от кредитных организаций без внесения в 
реестр недвижимости специальной отметки на основании заявления собственника. Таким 
образом, его действие не будет распространяться на популярные цифровые проекты, такие как 
электронная ипотека», – подчеркивает руководитель Управления Росреестра по Вологодской 
области Дмитрий Евгеньевич Тулин.


